



STUDIESTÖD I NORDEN

**Oversikt over reglene for
støtte til utdanning i
utlandet
2015-2016**



Krav til søkeren

1. Hvilke utenlandske statsborgere får støtte til utdanning i utlandet?	
Danmark:	<p>1. EU/EØS-borgere og familiemedlemmer etter EU-retten (vandrende arbeidstagere eller selvstendige erhvervsdrivende i Danmark) til hele uddannelser i utlandet. EU- og EØS-statsborgere, der <u>ikke</u> er erhvervsaktive i Danmark, og deres familiemedlemmer har ret til SU etter 5 års sammenhengende opphold i Danmark.</p> <p>2. Alle får støtte til studieopphold i utlandet som led i en dansk uddannelse, hvis godkendt til SU i Danmark.</p>
Færøerne:	<p>De som har vært bosatt på øyene i minst to av de siste tre årene like før studiestart eller har vært bosatt på øyene minst halve parten af livet før studiestart. Dertil skal man ikke modtage støtte fra sit hjemland. Færøylene er verken medlem av EU eller EØS-samarbeidet.</p>
Grønland:	<p>§ 2. Uddannelsessøgende kan efter ansøgning få uddannelsesstøtte, hvis de</p> <ol style="list-style-type: none">1) er danske statsborgere eller hvis de i henhold til internationale overenskomster, der har virkning for Grønland, sidestilles med danske statsborgere i forhold til ret til uddannelsesstøtte, og2) er optaget på og studieaktive på en uddannelse, der berettiger til uddannelsesstøtte, jf. §§ 7 og 8. <p>Utenlandske statsborgere skal videre oppfylle de øvrige krav, jf. 1.2</p>
Finland:	<p>Til EU/EØS-borgere og familiemedlemmer etter EU-retten.</p> <p>Til andre bare for kortvarig opphold ved lærested i utlandet når dette inngår som ledd i eksamen ved finsk lærested.</p>
Åland:	<p>Studerande som är stadigvarande bosatt på Åland och</p>



	<p>a) kan härleda rätt till studiestöd ur EU-rätten eller</p> <p>b) har permanent el kontinuerligt uppehållstillstånd eller</p> <p>c) har varit bosatt på Åland i annat syfte än studier i minst 2 år före studierna inleds.</p>
Island:	EU/EØS-borgere. Andre utenlandske statsborgere som er gifte med islandske statsborgere og har været bosat i Island i mindst 2 år af sidste 5 år før studierne start kan få støtte til studier i Island og i Norden.
Norge:	EU/EØS/EFTA-borgere og familiemedlemmer etter EU-retten. Andre bare ved delstudier i utlandet som ledd i norsk utdanning.
Sverige:	<ul style="list-style-type: none">• Medborgare i EU/EES eller i Schweiz som är migrerande arbetstagare i Sverige samt deras familjemedlemmar (oavsett familjemedlemmens medborgarskap).• Familjemedlemmar till svenska medborgare som migrerande arbetstagare i Sverige (oavsett familjemedlemmens medborgarskap).• Turkiska barn till turkiska arbetstagare i Sverige.• Personer med permanent uppehållsrätt (PUR) enligt EU-rätten.• Utländska medborgare som uppfyller de särskilda villkor som finns för att de ska kunna få studiestöd för studier i Sverige om studierna utomlands pågår under högst ett år och kan tillgodoräknas i en svensk utbildning inom ramen för ett utbytesprogram eller utbildningssamarbete.

2.	Stilles det andre krav til tilknytning enn statsborgerskap, for eksempel krav om botid?
Danmark:	Der stilles følgende tilknytningskrav, som gælder for både danske og udenlandske statsborgere:



	<ul style="list-style-type: none">• Du har haft sammenhengende ophold i Danmark i mindst to år inden for de sidste 10 år forud for ansøgningstidspunktet• Du har gået i skole i Danmark i en betydelig periode.• Du har familiemedlemmer i Danmark ud over de familiemedlemmer, der forsørger dig, og du har haft nær kontakt med disse i en betydelig periode frem til ansøgningstidspunktet.• Du har haft betydelige økonomiske bånd til Danmark i en betydelig periode.• Du har haft arbejde i Danmark af et vist omfang og i en betydelig periode.• Du har betydelig tilknytning til Danmark på baggrund af mindst et af kriterierne i punkt 2) - 5), uden dog at opfylde kriteriet, og har betydelige danskundskaber. (For at leve op til dette punkt skal du være tæt på at opfylde mindst et af ovennævnte kriterier. At have betydelige danskundskaber er ikke sig selv nok til at opfylde kriteriet). <p>Man anses for at have tilstrækkelig tilknytning til Danmark, hvis man opfylder et eller flere af kravene i forening.</p>
Færøerne:	Se svar til sp. 1.
Grønland:	Ja, i minst 5 år umiddelbart før søknadstidspunktet, eller ha bodd i Grønland i minst 10 år og maksimalt ha bodd utenfor Grønland i 3 år.
Finland:	Utlandsoppholdet må være midlertidig. Må ha hatt hjemmekommune i Finland i minst to år av de siste fem årene før studiene påbegynnes eller fast tilknytning til til Finland.
Åland:	Nej, inget särskilt krav om botid vid utlandsstudier.
Island:	Låntagere skal have boet og arbejdet i Island før ansøgningstidspunktet.



	Hvis EU/EES borgere ikke har havdt arbejde i Island har de ret til studiestøtte efter fem års bosætning i Island.
Norge:	<p>Ja, det stilles krav til tilknytning - også for norske statsborgere. Det kan oppfylles på seks ulike måter:</p> <ul style="list-style-type: none">• Søker har bodd i Norge sammenhengende i to år av de siste fem årene før utdanningen starter, eller• Søker har gått på skole i Norge i minst tre år, eller• Søker har barn, ektefelle eller forelder som bor i Norge og som søkeren har bodd sammen med i minst to år tidligere. Søkeren må dokumentere norskkunnskaper på nivå B1. Eller,• Søker er EØS- eller EFTA-grensearbeidstaker og har arbeidet i Norge i minst fem år og har norskkunnskaper på nivå B1, eller• Søker er familie medlem til EØS- eller EFTA-grensearbeidstaker som har arbeidet i Norge i minst fem år, og søkeren har bodd i et annet nordisk land i perioden og har norskkunnskaper på nivå B1. Eller,• Søkeren kan sies å ha en tilsvarende tilknytning som de fem ovennevnte i en samlet skjønnsmessig vurdering, hvor norskkunnskaper tillegges særlig vekt.
Sverige:	Den studerande ska ha varit bosatt i Sverige i en sammanhängande period om minst två år under de senaste fem åren. En person som tidigare har varit bosatt i Sverige ska under vissa förutsättningar fortsatt anses vara bosatt i Sverige och vissa personer har rätt till studiestöd enligt EU-rätten trots att de inte uppfyller bosättningskravet (se punkten 3).



3. Unntak fra reglene i punkt 2?	
Danmark:	Studerende ved Duborg-Skolen i Flensborg og A. P. Møller Skolen i Slesvig, Tyskland (danske gymnasier) og udsendte for den danske stat og deres familiemedlemmer er undtaget fra kravet om to års ophold i Danmark.
Færøerne:	Ja, dersom studenten har særlig tilknytning til Færøerne . Botid i utlandet bliver regnet som botid på Færøerne: <ul style="list-style-type: none">- hvis den studerende eller foreldrene (mens den studerende var barn) har studert i utlandet,-- har vært i offentlig utenrikstjeneste, -- arbeidet med bistand eller misjon, -- eller p.g.a sykdom har vært bosatt i utlandet.
Grønland:	Departementet kan gjøre unntak i særlige tilfelle. Bolig utenfor Grønland i forbindelse med utdanning regnes ikke som botid utenfor Grønland.
Finland:	Om personen inte har bost i Finland två år under de senaste fem åren beaktar man fasta band som personen kan ha till Finland och om den studerande kunde ha haft hemkommun i Finland.
Åland:	Det finns fri provningsätt då särskilda skäl föreligger.
Island:	Nei
Norge:	Det stilles ikke krav til tilknytning når utdanningen i utlandet er en del av en norsk utdanning (delstudium).
Sverige:	En person som tidigare har varit bosatt i Sverige ska fortsatt anses vara bosatt i Sverige om: <ul style="list-style-type: none">• personen som sänts ut till ett annat land av en statlig arbetsgivare, för ett



svenskt trossamfund eller för en svensk ideell organisation som bedriver biståndsverksamhet, för arbete för arbetsgivarens räkning.

- Personen uppfyller bosättningskravet när de lämnar landet för att studera i ett annat land vid en studiestödsberättigande utbildning, eller med utbildningsbidrag för doktorander.
- är en svenska medborgare som tidigare har varit bosatt i Sverige och är bosatt i utlandet på grund av sjukdom.
- det finns synnerliga skäl.
- personen är medföljande make, maka sambo samt barn under 18 år till någon av ovan.

En person, som inte uppfyller bosättningskravet men som ändå är samhällsintegrerad i Sverige, kan ha rätt till studiemedel för studier utomlands enligt EU-rätten om han eller hon

1. ska studera inom EU/EES eller Schweiz och
 - a. är svensk medborgare, EU/EES-medborgare eller medborgare i Schweiz och migrerande arbetstagare eller egenföretagare i Sverige,
 - b. är familjemedlem till en svensk medborgare, EU/EES-medborgare eller medborgare i Schweiz som är migrerande arbetstagare eller egenföretagare i Sverige,
 - c. är barn till turkisk arbetstagare i Sverige enligt EU-rätten, eller
 - d. uppfyller villkoren för permanent uppehållsrätt

eller

2. ska studera inom EU och är svensk medborgare som hindras från att utöva sin fria rörlighet inom EU.



Støtte til hel utdanning i utlandet

4. Gis det støtte til hel utdanning på videregående skoles nivå?	
Danmark:	<p>Uden for Norden gives støtte til erhvervsrettede uddannelser, som giver en erhvervskompetence, der kan finde umiddelbar anvendelse i Danmark uden uddannelsesmæssigt supplement.</p> <p>Desuden gives støtte til de sidste to år af følgende gymnasiale uddannelser:</p> <ul style="list-style-type: none">- International Baccalaureat-Baccalaureat à option internationale-Den europæiske studentereksamen ved Europaskolene-Studentereksamen ved Duborg-Skolen og A. P. Møller Skolen. <p>I Norden gives der støtte til erhvervsrettede uddannelser eller gymnasiale uddannelser, som giver adgang til kompetencegivende uddannelse i Danmark.</p>
Færøerne:	<p>Samme muligheter som andre danske statsborgere.</p> <p>I tillegg støtte til ”foundation studies” når dette er en betingelse for opptak i høyere utdanning, og gymnasutdanning ikke er nok. Der gis også støtte til to studerende på United World Colleges i Norge.</p>
Grønland:	<p>Det kan gis støtte etter eventuell dispensasjon.</p>
Finland:	<ul style="list-style-type: none">-Støtte til gymnas for fullføring av gymnasiets lærekurs.-Støtte til andre læresteder til studier som fører til eksamen eller gis yrkeskompetanse.-Støtte kan også gis til folkehøgskole eller liknende.
Åland:	<p>Ja, till utbildning på gymnasialstadiet, grundläggande yrkesutbildning, folkhögskoleutbildning och annan motsvarande utbildning.</p>



Island:	<p>Det gis ikke støtte til vanlig allmennutdanning i videregående skole (studenteksamen) verken på Island eller andre steder.</p> <p>Det gis støtte til yrkesutdanning dersom utdanningen gir yrkeskompetanse i Island.</p>
Norge:	<p>Som hovedregel gis det ikke støtte til videregående utdanning utenfor Norden.</p> <p>Unntak:</p> <p>Støtte gis til vanlig videregående opplæring når en av foreldrene eller ektefellen til søkeren er</p> <ul style="list-style-type: none">- i norsk utenriksstjeneste- i tjeneste for misjon eller for norsk bistandsorganisasjon- i tjeneste som norsk representant for en internasjonal organisasjon eller en offentlig institusjon- i tidsbegrenset tjeneste for et norskregistrert foretak med generell skatteplikt til Norge- bosatt i utlandet på grunn av sykdom <p>Støtte kan også bli gitt dersom søkeren er bosatt i utlandet på grunn av egen sykdom.</p> <p>Støtte til yrkesfaglig opplæring når utdanning innenfor tilsvarende fagområde ikke finnes i Norge.</p> <p>Støtte til United World Colleges og noen franske lycéer som omfattes av spesielle avtaler.</p> <p>Støtte til elever som er tatt opp i et samarbeidsopplegg mellom norsk og utenlandsk videregående skole.</p>



	<p>Støtte til elever som tar et utvekslingsår som erstatter et år av den norske utdanningen.</p> <p>Til utdanning i Norden gis det normalt støtte til videregående opplæring.</p>
Sverige:	<p><i>Studiemedel</i></p> <p>Studiemedel ges inte för en utbildning som</p> <ol style="list-style-type: none">1. är jämförbar med en utbildning i Sverige som inte ger rätt till studiemedel, eller2. inte rimligen bör ge rätt till studiemedel. <p>Studiemedel lämnas för videregående utdanninger (gymnasiala utbildningar) från och med 1 juli det år den studerande fyller 20 år. För studier inom EU, EES och i Schweiz krävs att utbildningen kan anses ha godtagbar standard. En utbildning har godtagbar standard t.ex. om utbildningen är ställd under statlig tillsyn i det land där studierna bedrivs.</p> <p>Studiemedel gis bare till videregående utdanninger utenfor EU, EES och Schweiz om utbildningen har godtagbar standard och hvis tilsvarende utdanning ikke med lika stor fördel kan bedrivas i Sverige. Språkkurser på gymnasial nivå är undantagna från kravet att utbildningen inte med lika stor fördel kan bedrivas i Sverige.</p> <p>Studiemedel kan i vissa fall även ges till studerande innan den 1 juli det år den studerande fyller 20 år om utbildningen anses motsvara s.k. behörighetsgivande förutbildning vid svenska universitet och högskolor.</p> <p><i>Studiehjälp</i></p>



For studenter under 20 år kan studiehjelp bevilges i følgende tilfeller:

1. Studenten har vært folkeregistrert i Sverige i løpet av de to siste årene.
2. Studiene må omfatte minst tre måneders heltidsundervisning.

Søkeren må ta en yrkesrettet utdanning som ikke finnes i Sverige.

Hvis tilsvarende utdanning finnes i Sverige, kan det gis støtte i følgende tilfeller:

-Når søker bor sammen med en eller begge foreldrene i studielandet og en av foreldrene:

-Er utsendt av en statlig arbeidsgiver for å arbeide i utlandet

-Er ansatt av den svenske kirken, et svensk trossamfunn eller et organ som er tilknyttet slikt samfunn

-Er ansatt i utlandet av svensk ideell organisasjon som driver bistandsarbeid eller

-har studiemedel til utlandsstudier

Studiehjelp kan også bevilges til det svenske programkontorets ettårs program

5. Gis det støtte til hel utdanning på nivå mellom videregående opplæring og høyere utdanning?	
Danmark:	Ja, hvis utdannelsen gir erhvervskompetence i Danmark.
Færøerne:	Se punkt 4 og 5 for DK.
Grønland:	Ja, hvis utdanningen kan gi yrkeskompetanse i Grønland. Utdanning i Danmark er støtteberettiget, så lenge utdanningen er godkjent som støtteberettiget av SU-Styrelsen i Danmark, med mindre Departementet for utdannelse ut fra utdanningspolitiske, arbeidsmarkedsmessige og økonomiske hensyn har bestemt at utdanningen ikke gir rett til støtte. De samme kriteriene gjelder for utdanning i utlandet.
Finland:	Ja, för eftergymnasial utbildning.



Åland:	Ja, till yrkeshögskoleutbildning (SE) , kompletteringsutbildning och fortbildning.
Island:	Ja, hvis utdanningen gir yrkeskompetanse i Island.
Norge:	<p>Nei, ikke utenfor Norden.</p> <p>Unntak for yrkesfaglig opplæring når utdanning innen tilsvarende fagområde ikke finnes i Norge.</p> <p>I Norden gis det normalt støtte.</p>
Sverige:	<p>I Sverige lämnas studiestöd för utbildning på grundskolenivå, för gymnasial utbildning (videregående utdanning) och för eftergymnasial utbildning (videregående utdanning) och för eftergymnasial utbildning (høyere utdanning).</p> <p>Utbildning på grundskolenivå utanför Sverige ger inte rätt till studiestöd. Övriga utländska utbildningar klassificeras antingen som gymnasiala eller eftergymnasiala. Det är CSN som bedömer utbildningens nivå i studiestödshänseende och bedömningen utgår ifrån hur en motsvarande utbildning i Sverige klassificeras. Gymnasial utbildning utomlands kan ge rätt till studiehjälp eller studiemedel (se 4). Eftergymnasial utbildning utomlands kan ge rätt till studiemedel (se 6).</p> <p>Utbildning på en nivå mellan videregående opplæring og høyere utdanning kan alltså ge rätt till studiehjälp eller studiemedel, beroende på hur den klassificeras. Den måste dock samtidigt uppfylla de krav som anges under 4 (gäller gymnasial utbildning) eller under 6 (gäller eftergymnasial utbildning).</p>

6. Hovedkriterier for støtte til hel høyere utdanning



- Danmark:**
- Uddannelsesinstitutionen og uddannelsen skal være offentligt anerkendte i studielandet. Uddannelsen kan i visse tilfælde anses for at opfylde kriteriet, hvis den er kvalitetssikret af en internationalt anerkendt kvalitetssikringsinstitution.
 - Der skal være tale om en uddannelse, der kan give støtte i Danmark.
 - Der skal være tale om en hel uddannelse, som afsluttes med en grad eller et eksamensbevis.
 - Uddannelsen skal være tilrettelagt som et fuldtidsstudium med en normering svarende til 60 ECTS-point per studieår.
 - Uddannelsen må ikke være tilrettelagt som fjernundervisning (dvs. højst op til 25%).
 - Uddannelsen skal være af en sådan art, at den ville kunne offentligt anerkendes [til SU] i Danmark. Kriteriet har til formål at sikre, at der ikke ydes støtte til religiøse uddannelser, politiske uddannelser eller andre uddannelsesstyper i øvrigt, som der ikke gives støtte til i Danmark.
 - Uddannelsen skal give en erhvervskompetence, der umiddelbart kan finde anvendelse i Danmark uden supplerende uddannelse.
 - Uddannelsen skal være ulønnet. Indgår der lønnet praktik i uddannelsen, gives der ikke SU i de lønnede perioder.

Som hovedregel gives støtte uden for Norden i op til fire år.

Til uddannelse som ikke udbydes i Danmark og hvor der er et særlig erhvervsbehov, gives støtte til hele den normerede studietid. Dette omfatter kun 6 uddannelser, som er optaget i bilag B til SU-bekendtgørelsen.

Kvalitetssikringen ligger i, at uddannelsen opfylder betingelserne for at blive godkendt. Der foretages en konkret vurdering i forbindelse med hver enkelt ansøgning.



	I Norden gives støtte i op til seks år efter samme regler som i Danmark
Færøerne:	<p>Som hovedregel kræves SU-godkjenning (se Danmark)</p> <p>Derudover kan Studni godkende uddannelser som støtteberettigede. Hovedprincippet i disse tilfælde er, at talen skal være om højere heltidsuddannelser, som er godkendt af studielandet og af støtteorganisationerne i Norge og i Sverige. Dertil har Studni et rådgivende udvalg, som bl.a. benyttes i forbindelse med godkendelse af uddannelser.</p> <p>Støtte kan gis op til seks år.</p>
Grønland:	<p>Departementet for uddannelse kan godkjenne en utdanning utenfor Grønland, herunder i Danmark, som støtteberettiget, så lenge utdanningen:</p> <ol style="list-style-type: none">1) Varer i minst tre måneder.2) Kan gi grunnlag for yrkeskompetanse i Grønland,3) Foregår ved en offentlig godkjent utdanningsinstitusjon, eller ha en tilfredsstillende kvalitet med hensyn til faglig innhold, ledelse og lærerkrefter og fysiske rammer.
Finland:	<p>Ved godkjente høyere utdanningsinstitusjoner for avleggelse av:</p> <ul style="list-style-type: none">-Grunneksamen-Vitenskapelig påbyggingseksamen-Yrkesutdannende videreutdanningsprogram-Tilleggsstudier som gir yrkeskompetanse <p>Høgskolen bør stå under offentlig tilsyn eller være godkjent på annen måte i det aktuelle landet. Akkrediteringen eller tilsvarende godkjenning av lærestedet kan likestilles med offentlig tilsyn.</p>
Åland:	Att utbildningen står under offentlig insyn i studielandet eller har ackrediterats på annat sätt.



	<p>Studiestöd kan beviljas för grundexamen, vetenskaplig påbyggnadsexamen, kompletteringsutbildning och fortbildning.</p>
Island:	<p>Det gis støtte til utdanning ved godkjente høyere utdanningsinstitusjoner i utlandet med samme inntaksvilkår som høyskoler (universiteter) på Island.</p>
Norge:	<p>Utdanningen må tilsvare en hel norsk bachelor- eller mastergrad, eller kunne godkjennes som tilsvarende en del av en slik grad. Utdanning som tilsvarende en hel Ph.d-grad kan også gi rett til støtte. Utdanningen må kunne gis generell godkjenning av NOKUT (Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen) som likestilt med akkreditert norsk utdanning.</p> <p>Helsefaglig utdanning må være innenfor et fagområde som krever autorisasjon i Norge.</p> <p>Lånekassen godkjenner utdanning i utlandet for studiefinansiering, men det er NOKUT som godkjenner utdanningen som likestilt med akkreditert norsk utdanning. Norske læresteder godkjenner utdanning i utlandet som inngår som en del av den norske utdanningen studenten er i gang med.</p> <p>For utdanning i Norden gjelder krav om offentlig godkjenning i studielandet og rett til støtte i studielandets egen studiestøtteordning.</p>
Sverige:	<p>All ettergymnasial utdanning i utlandet som har godtagbar standard godkjennes. Universitets- og högskolerådet (UHR) svarar för bedömningen. Utdanningen har godtagbar standard dersom ett av følgende vilkår er oppfylt:</p> <p>En eftergymnasial utbildning kan anses ha godtagbar standard om något av følgende villkor är uppfyllt</p> <ol style="list-style-type: none">1. Utbildningen är statligt erkänd genom utbildningslandets myndighet



	<p>med ansvar för högre utbildning.</p> <ol style="list-style-type: none">2. Utbildningen är erkänd av en regional myndighet som har statens uppdrag att godkänna utbildningar.3. Utbildningen är erkänd av en etablerad ackrediteringsorganisation.4. Utbildningen ingår som en del i ett utbytesprogram vid ett svenskt lärosäte på eftergymnasial nivå.5. Om det finns särskilda skäl.
--	--

7. Hvilke krav stilles til den høyere utdanningens varighet og opplegg?	
Danmark:	Uddannelsen skal være tilrettelagt som et fulltidsstudium svarende til 60 ECTS-point per studieår og være af mindst 3 måneders sammenhengende varighet. Se desuden pkt. 6.
Færøerne:	Heltidsutdanning av minst 3 måneders varighet.
Grønland:	Utdanningen skal være på heltid.
Finland:	Heltidsstudier av minst to måneders varighet.
Åland:	Hel- eller deltidsstudier med en varaktighet om minst 13 veckor.
Island:	Utdanningen skal være lagt opp som heltidsutdanning. Minimum ett semester.
Norge:	Heltidsutdanning av minst ett semesters varighet. Det gis ikke støtte til samlingsbasert utdanning, eller nettstudier, bortsett fra i EØS. Lånekassen kan gi lån til skolepenger for søkere som tar et rent nettstudium



	som ellers oppfyller vilkårene for høyere utdanning ved et lærested i et annet EØS-land enn Norge., og da også til deltidsutdanning (minimum 15 ECTS per semester/50% studiebelastning).
Sverige:	<p><i>Studier utanför EES och Schweiz</i></p> <p>Minst 13 ukers heltidsstudier.</p> <ul style="list-style-type: none">– Om det finns särskilda skäl kan studiemedel lämnas även för studier på deltid (minst 50 procent av heltid).– Om det är fråga om utbytesstudier eller utbildning inom ett så kallat utbildningssamarbete enligt högskolelagen måste studierna dock bara pågå under tre veckor. <p><i>Studier inom EES och Schweiz</i></p> <p>För studier inom EES och Schweiz gäller samma regler som vid studier i Sverige. D.v.s. minst för 3 veckors studier på deltid (minst 50 procent av heltid).</p>

8.	Finnes det begrensninger for støtte til høyere utdanning av geografisk art eller lignende?
Danmark:	<p>Der gives ikke støtte til det første år af en videregående uddannelse i udlandet, når dette første år er på niveau med gymnasial uddannelse eller lignende almen uddannelse i Danmark.</p> <p>Der gives ikke støtte til Freshman year af en bacheloruddannelse i USA.</p>
Færøerne:	Nei
Grønland:	Som i punkt 6.
Finland:	Nei
Åland:	Nei



Island:	Nei
Norge:	Det gis ikke støtte til medisinutdanning i land utenfor Europa, USA, Canada og Australia. Det gis kun støtte til nettstudier ved EU-læresteder.
Sverige:	<p>För förberedende språkkurser (d.v.s. språkkurser som inte ger akademiska poäng vid universitet eller högskola) lämnas studiemedel bara om språket har officiell status i studielandet.</p> <p>För distansutbildningar på eftergymnasial nivå vid läroanstalter utanför EU, EES och Schweiz lämnas studiemedel bara om det finns synnerliga skäl. Prövningen är mycket restriktiv.</p>

9. Stilles det spesielle krav til søkeren for å få støtte til hel høyere utdanning?	
Danmark:	Nei
Færøerne:	Nei
Grønland:	Nei
Finland:	Nei
Åland:	Nei
Island:	Nei
Norge:	Søkeren må ha generell studiekompetanse i Norge for å få støtte til høyere utdanning i utlandet.
Sverige:	Nei.



--	--

10. Gis det støtte til annen utdanning, som forberedende språkkurs?	
Danmark:	Nei
Færøerne:	Ja, der gives støtte til sproglige kursus i ikke engelsktalende lande, hvis den studerende planlægger at studere der. Almindeligvis gives støtte i op til et semester, men der kan gives støtte i to semestre til helt fremmede sprog.
Grønland:	Nei
Finland:	Nei
Åland:	Om dessa uppfyller kraven ovan i p. 4 – 7.
Island:	Ja, der gives støtte til sproglig kursus i ikke engelsktalende lande, hvis den studerende planlægger at studere der. Der gives heller ikke støtte til sprogkurser i Norge, Sverige og Danmark. Almindeligvis gives støtte i et semester, men der kan gives støtte i to til tre semestre til helt fremmede sprog.
Norge:	Det gis støtte til et språklig tilretteleggingssemester når søkeren planlegger en høyere gradsutdanning som gir rett til støtte i land som ikke er engelskspråklig (gjelder også Finland og Island). Det gis stipend til språkkurs av minst fire ukers varighet når søkeren er tatt opp i en ikke engelskspråklig utdanning (gjelder også Finland og Island). Det støtte i inntil ett år til språkopplæring i Russland og Kina når søkeren



	planlegger en etterfølgende gradsutdanning som gir rett til støtte i disse landene..
Sverige:	Ja, studiemedel ges for språkkurser utomlands. Se 5 och 8-9.



Del av utdanning i utlandet

11.	Er det særlige regler for delstudier, utvekslingsprogrammer osv
Danmark:	Delstudier i utlandet (studieophold) skal give merit i den danske uddannelse. Der gives støtte til dele af kandidatuddannelser i utlandet som led i Erasmus Mundus-programmet
Færøerne:	Studenter ved høyere utdanning kan ta deler av studiene i land utenfor studielandet. Betingelsene er at det er fulltidsstudier og at studietiden er minimum et halvt semester og at den blir godskrevet i utdanningen på det opprinnelige studiestedet.
Grønland:	Nei
Finland:	Studiestøtte gis til utvekslingsstudenter med samme beløp som til annen utdanning i utlandet. Det er en forutsetning at utdanningen er godkjent som ledd i finsk utdanning.
Åland:	Nei
Island:	Studiestøtte gis til utvekslingsstudenter. Studiene skal aksepteres som ledd i islandsk utdanning. Delstudier kan aksepters – der er ikke krav at studentene avslutter sin utdanning i utlandet.
Norge:	Studiestøtte gis til utvekslingsstudenter med samme beløp som til annen utdanning i utlandet. En forutsetning er at utdanningen er godkjent som en del av utdanningsprogrammet som er påbegynt i Norge eller at NOKUT har gitt utdanningen en generell godkjenning i form av studiepoeng. Det kan også gis støtte til delstudier fra et utenlandsk lærested.



Sverige:	Studiestøtte gis til utvekslingsstudenter med det samme beløpet som øvrige studier utomlands, dvs med samme belopp som studier i Sverige.. Forutsetning for støtte for utbytesstudier er at studieperioden inngår som ledd i studier i Sverige. Vid deltidsstudier læmnas, precis som vid studier i Sverige, ett belopp som svarar mot studieåtagandet (100, 75 eller 50 procent av heltid).
-----------------	--

Støttebeløpet

12.	Er det egne satser for beregning av oppholdskostnader, eller gis det støtte etter hjemlandets satser?
Danmark:	Støtte etter hjemlandets satser.
Færøerne:	Støtte etter hjemlandets satser eller etter danske satser.
Grønland:	Stipend i utlandet fastsettes etter grønlandske satser, likevel med 500,- kr mer enn disse satsene.
Finland:	Stipend etter hjemlandets satser, men ved yrkesutdanninger er utenlandstillegget det samme som ved høyskolene. Egne fastsatte beløp for botillegg, som stort sett tilsvarer hjemlandets høyeste beløp. I visse land med lavt boligkostnadsnivå, gjelder lavere beløp. Lånebeløpet er høyere enn i Finland.
Åland:	Nej, inga egne satser. Samma regler for alla.
Island:	Det er egne satser for beregning av oppholdskostnader, som varierer etter land og byer. Lånene regnes ut i studielandets valuta og det blir tatt hensyn til gjeldende valutakurser hver gang støtte blir tildelt.
Norge:	Støtte etter hjemlandets satser.



Sverige:	<p>Studiestöttebeloppet er likevel fast og er den sammen som for studenter som studerer i Sverige. Extra lån (merkostnadslån) kan lämnas för utlandsstudier (extra levnadskostnader vid utlandsstudier), undervisningsavgifter, inköp av musikinstrument, reskostnader, dagliga pendlingsresor inom EU/EES och försäkringskostnader.</p> <p>Det gis dessuten barnetillegg i form av stipend for det antall barn studenten har omsorg for. Dessutom kan studerande från och med det år de fylt 25 år få ett sk tilläggs lån om de haft en viss inkomst av tjänst innan de påbörjade sina studier.</p>

13.	Gis det stipend eller lån til dekning av skolepenger?
Danmark:	<p>Der gives støtte til betaling af studieafgift (udlandsstipendium) i op til 2 år til studieophold som led i en dansk uddannelse og til hele uddannelser på kandidatniveau. Udlandsstipendiets størrelse kan højst svare til det beløb, en dansk uddannelsesinstitution får af staten for at udbyde en tilsvarende uddannelse i Danmark.</p> <p>Kan udlandsstipendiet ikke dække udgiften til studieafgift kan den studerende optage et udlandsstudielån til betaling af resten. Den studerende kan dog maksimalt låne i alt 103.284 kroner (i 2016).</p> <p>Der gives supplerende stipendium som tilskud til dækning af betaling for undervisning på 6 specifikke uddannelser, der er vurderet at dække et særlig erhvervsbehov i Danmark, og hvor der ikke findes lignende uddannelse i Danmark. Uddannelserne er optaget i bilag til SU-bekendtgørelsen. Ansøger kan få supplerende stipendium til dækning af op til 85 procent af den månedlige, faktiske undervisningsafgift, dog maksimalt 2.319 kroner (før skat) pr. måned i 2016.</p> <p>.</p>



Færøerne:	Ja, begge deler. Hvis stipendet på kr 80 000 ikke dekker skolepengene, kan det gis lån til resten av beløpet. Op til kr 80 000.
Grønland:	Hvis samme utdanning finnes i Grønland og Danmark kan det ikke gis støtte til skolepenger.
Finland:	Det kan ikke bevilges høyere studiestøttebeløp enn det som er fastsatt for det aktuelle studieår pga høye undervisningsavgifter, reise eller liknende.
Åland:	Ja, ett högre belopp för landkapsborgen för studielån för terminsavgift vid studier utomlands.
Island:	Studielån til dekning av skolepenger i utlandet gis til søkere som er under videreutdanning (graduate-nivå). Det ytes lån for den delen av skolepengene som ikke dekkes av stipend. Lån til skolepenger skal aldri være høyere enn ISK 3,5 millioner eller bestemt prosentdel af det beløb i annen valuta. Der ytes også lån til skolepenger på bachelornivå. Årligt maksimumbeløb til bachelorstudier er ISK 1.166.667, eller bestemt prosentdel af det beløb i annen valuta, sammenlagt for alle skoleår højst ISK 3,5 millioner.
Norge:	Ja. Det er ulike regler for utdanning i Norden og utdanning utenfor Norden, og for høyere og lavere utdanning. Til lavere utdanning kan det gis lån til dekning av skolepenger på inntil kroner 25 101 (2015-2016) per skoleår, det er samme sats for utdanning i Norge, Norden og resten av verden. Til videregående utdanning ved utenlandske eller internasjonale skoler i Norge eller i utlandet <i>som ikke får statstilskudd fra Norge</i> kan det gis et skolepengestipend på inntil 87 255 kroner per undervisningsår.



	<p>Til høyere utdanning utenfor Norden gis det støtte når skolepengene overskrider 1 000 kroner per semester.</p> <p>Det gis både lån og stipend, opptil kr 123 083 (2015-2016) for et helt år.</p> <p>Stipendandelen beregnes ut fra ca halvparten av dette beløpet, kr 62 945. På bachelornivå gis 50 prosent av kr 62 945 som stipend, på masternivå og som delstudier gis 70 prosent av kr 62 945 som stipend. Resten gis som lån.</p> <p>Til utvalgte utdanninger og læresteder kan det gis tilleggsstipend på opptil kr 66 552 når skolepengene overskrider kr 123 083 per år.</p> <p>Til utdanning på høyere og mellomnivå i Norden kan det gis opptil kr 60 149 per år i lån til dekning av skolepenger.</p>
Sverige:	<p>Merkostnadslån för undervisningsavgift kan ges med maximalt 240 gånger 3,2 procent gånger prisbasbeloppet för studier på eftergymnasial nivå (340 224 kr för 2016).</p> <p>För studier på gymnasial nivå får studerande som har en treårig gymnasial utbildning maximalt 80 gånger 3,2 procent gånger prisbasbeloppet (113 408 kr). Studerande som saknar en treårig gymnasial utbildning har rätt till maximalt 120 gånger 3,2 procent gånger prisbasbeloppet (170 112 kr).</p>

14. Gis det stipend eller lån til dekning av reiser?	
Danmark:	Nei
Færøerne:	Det gis stipend til en reise i året kr. 2 400 i Danmark, kr. 4 000 i øvrige Europa og kr. 5 000 utenfor Europa. Det gis også reisestøtte til studentenes barn.
Grønland:	Rejser betales av Grønlands Hjemmestyre.



Finland:	Nei. Se ovenfor.
Åland:	Nei
Island:	Det gis lån til dekning av søkerens egne, ektefelles og barns reiseutgifter. Lånet vil variere etter studieland og område. Rejselån ydes kun en gang på hvert studienivå (Bachelor, master, Phd).
Norge:	Det kan bli gitt tilskudd til to reiser tur-retur i året etter Lånekassens satser mellom folkeregistrert bosted i Norge og regionen lærestedet ligger i utlandet. Tilskuddet blir gitt med 100 prosent som stipend i Norge, og delt med 70 prosent som stipend og 30 prosent som lån for reiser utenfor Norge.
Sverige:	Merkostnadslån kan ges for en tur-retur-reise pr. kalenderhalvår mellom Sverige og studielandet med högst det belopp som faststalls årligen av CSN. Om det er særlige grunner, kan ytterligere en reise bevilges, och lån kan dessutom lämnas med ett högre belopp än det fastställda.

15.	Er det andre stipendformer/støtte-former ved utdanning i utlandet gjennom studiestøtteadministrasjonen?
Danmark:	Nei
Færøerne:	Ja, til språkkurs. Se punkt 10.
Grønland:	500 kr mere enn i Grønland
Finland:	Nei



Åland:	Nei
Island:	<p>Det gis lån etter bestemte regler til dekning av ektefelles og barns oppholdskostnader. Det gis tillegglån til dekning av reiseutgifter til/fra Island ved dødsfall/alvorlig sykdom i nærmeste familie(gjelder også for låntakers ektefelle/samboer/barn) Tillegglån kan gis dersom låntager behøver at tegne spesiell høy sygeforsikring som de islandske forsikringselskaber dækker ikke.</p> <p>Det gis i særlige tilfeller tillegglån til dekning av utgifter i forbindelse med svangerskapskontroll, fødsel og spedbarnskontroll.</p>
Norge:	Ja, til språkkurs. Se punkt 10.
Sverige:	Nej.

16.	Reduseres støtten pga stipend som bevilges av andre enn studiestøttemyndighe-tene?
Danmark:	Nei
Færøerne:	<p>Ja.</p> <p>Stipend til skolepenger betales direkte til lærestedet. Det kan da bli en reduksjon hvis deler blir betalt av andre.</p> <p>Det gis ikke reisestøtte dersom dette blir betalt av f.eks NORDPLUS.</p>
Grønland:	Nei
Finland:	<p>Stipend (den delen som er beregnet til å sikre inntekten) kan påvirke studiestøttebeløpet.</p> <p>Stipend som gis til studentutbyte liksom ERASMUS-, NORDPLUS- eller tilsvarende stipend, reduserer ikke beløpet.</p>
Åland:	Ja, om stipendiet är skattepliktig inkomst över ett visst belopp.



Island:	Ja. Hvis stipendet er skattepliktig anskues den som andre inntekter og kan redusere lånene hvis inntekter plus stipend overskrider friinntægtsgrænsen. Støtte til skolepenger fra skolen kan redusere skolepengelån tilsvarende.
Norge:	Ja. Dersom søkeren mottar støtte til skolepenger fra andre, reduseres skolepengestøtten dersom samlet støtte til skolepenger overskrider faktiske skolepenger.
Sverige:	Skattepliktig stipend räknas som inkomst och belopp som överstiger ca 172 000 SEK vid 40 veckors studier på heltid reduserer bidrag och lån. Skattefria stipendier som exempelvis NORDPLUS, ERASMUS og Linneus Palme-stipendene reduserer ikke beløpet.

17.	Tildeles noen form for bostedstillegg i studiestøtten utover de reglene nevnt foran (storbytillegg f.eks)?
Danmark:	Nei
Færøerne:	Nei
Grønland:	Ja, hvis man studerer i Norge får man 1.000 kr. ekstra.
Finland:	Ja Studiestøtten består av studiepenning+bostadsbidrag+ lån
Åland:	Nei
Island:	Nei
Norge:	Nei
Sverige:	Nei